HRECIONERIGILIANA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

SETTORE 1
SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del regié&m
Data
15/03/2022

Trasmissione all’INPS n. | domanda di assegno nucleo familiare, di cui
alla distinta n. Contenuic della Distinta n. 202200300183 del 15/03/2022 per n. 4
mesi ( gennaio e febbraio 2022) come stabilito dall’art, 10 del decreto legislative 29
dicembre 2021, n 230. '

N. ¥ ‘1*
|
L
PoL

S

L’anno Duemilaventidue, il giomo quindici del mese di marzo in Montallegro, nella sede del
palazzo municipale C/so Vittorio Emanuele, il sottoscritto Dott. Rosario La Rovere Responsabile
P.O. del Settore I ai sensi dell'art. 17 comma 8 , del Cenl 21/05/2018;

VISTI gli art. 65 € 66 della Legge n. 448 del 23/12/1998;

VISTO il Decreto del ministero per la solidarieta Sociale n. 306 del 15/07/1999 che individua
nel Comune I'Ente a cui spetta il compito di provvedere alla concessione degli assegni di maternita
e degli assegni per il nucleo familiare ¢ di trasmettere all’Inps I'elenco dei beneficiari dei suddetti
assegni secondo specifiche fornite dallo stesso Istituto;

VISTO il D.P.C.M. 21 dicembre 2000, n. 452, pubblicato sulla G.U.R.L - Serie Generale n.
81, del 06/04/2001, concernente Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di
maternita e per il nucleo familiare, in attuazione dell’art.49 della legge 22/12/99, n.488 ¢ degli artt.
65 e 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 ¢ successive modificazioni;

VISTO il decreto del 7 novembre 2014 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
Approvazioni del modello tipo della dichiarazione sostitutiva unica ai fini ISEE, dell’attestazione,
nonché delle relative istruzioni per la compilazione, ai sensi dell’articolo 10, comma 3, del Decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 159;

VISTO Uart. 13, comma 1 della Legge Europea n. 97/2013 che modifica Part. 65, comma |
della Legge 448/98, estendendo la concessione dell’assegno per il nucleo familiare ai cittadini
extracomunitari che siano soggiornanti di lungo periodo e vista la relativa circolare esplicativa del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 5215 del 07/11/2013;

VISTO , sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 30 del 5 febbraio 2022, le rivalutazioni,
per I'anno 2022 della misura e dei requisitl economici dell’assegno per il nucleo familiare numeroso
e dell’assegno di maternitd. La variazione nella media 2022 1dell’indice ISTAT dei prezzi al
consumo per le famiglie di operai e impiegati, calcolato con le esclusioni di cui alla legge 5 febbraio
1992, n. 81, da applicarsi per Ianno 2022 ai sensi dell’art. 13, comma 4, del decreto del Presidente
del Consiglio dei ministri 5 dicembre 2013, n. 159 (assegno al nucleo familiare numeroso ¢ assegno
di maternita) & pari allo 1,9 per cento (Comunicato ufficiale dell’ISTAT del 17 gennaio 2022);

PRESO ATTO del Comunicato anzidetto che ha fissato:

a) l'assegno mensile per il nucleo familiare ai sensi dell'art. 65 della legge 23 dicembre 1998,
0. 443 e successive modifiche e integrazioni, da corrispondere agli aventi diritto per l'anno
2022, se spettante nella misura intera, €' pari a euro 147,90; per le domande relative al
medesimo anno, il valore deli'indicatore della situazione econor nica equivalente €' pari a euro
8.955,98;

b) I'assegno mensile di maternita’ ai sensi dell'art. 74 della legge 26 marzo 2001, n. 151, da
corrispondere agli aventi diritto per I'anno 2021, per le nascite, gli affidamenti preadottivi ¢ le

adozioni senza affidamento, se spettante nella misura iniera, e' parl a euro 354,73;
domande relative al medesimo anno, il valore dell'indicatore della situazione economica equivalente
e pari a euro 17.747,58;

"

(Pagina 1 di3)



1art. 65 della legge 23 qieemuie 17 7o, o .
79 dicembre 2021, n 230, a decorrere dal 1° marzo 2022 . Conseguentemente, pet Panno UL,
Passegno di cui allart. 65 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 & riconosciuto esclusivamente con
ciferimento alle mensilita di gennaio © febbraio.

VISTA la circolare INPS 1. 171 del 18/12/2014 che illustra i principi normativi e fornisce le
indicazioni operative per I’applicazione della nuova normativa relativa all” ISEE;

ESAMINATA la domanda di concessione deil’assegno per il nucleo familiare (descritta neil’elenco
dettagliato conservato in atti presso il settore primo ) per la quale ¢ stato calcolato 1'importo del beneficio da
concedere, per i mesi spettanti dopo aver esaminato 1'atlestazione ISEE ad esse allegate ed il possesso di
requisiti previsti per legge:

PRESO ATTO che le domande descritte nell’elenco dettagliato distinta n. Contenuto della Distinta 1.
202200300183 del 15/03/2022 viene conservato in afti presso il Settore Primo — Servizio 10 Socio
Assistenziali;

CALCOLATO sul portale dell’Inps Pimporto del beneficio da concedere ed estratta la distinfa n.
Contenuto della Distinta n. 202200300183 del 15/03/2022, contenente il nominativo della domanda
trasmessa, )

RILEVATO che e informazioni sui requisiti previsti dalla vigente normativa per PPerogazione
dell’assegno in oggetto soro soggette ad autocertificaziont;

PRESO ATTO che la presenic Determinazione non compotta spese & carico del bilancio del
Comune € non necessia, pertanto, del visto di regolanta contabile da parte del Responsabile del
Qervizio finanziario; -

VISTO ART. 107/del T.UE.L.

VISTO il vigente O.R.EE.LL.

P .
=

DETERMINA

1. AMMETTERE N. 1 domanda di Assegno di nucleo familiare, 1 cui estremi sono riportati
nella distinta n. 202200300183 del 48/03/2022, trasmessa al’INPS tramite il portale dedicato,
come da documentazione agli atti di questo Ufficio;

7. DARE ATTO che il nominativi del richiedente, per motivi di privacy, non viene riportato in
questo atto;

3. DARE ATTO che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio
comunale, per cui [0 stesso non necessita dell acquisizione del visto di regolarita contabile;

4. DI TRASMETTERE APINPS i dati relativi degli aventi diritto, secondo le specifiche
fornite dallo stesso Istituto;

_DARE ATTO che la presente determinazione:

¢ soggetta a pubblicazione nella Sezione “ Amministrazione {rasparente” — Sottosezione di

primo livello “ggyvenzioni, contributi, sussidi, vantaggl economici”, Sottosezione di secondo
livello “Atti di concessione”, ai sensi dell’art, 76 del D.Lgs. n.33 del 4/03/2013;

va trasmessa al Sindaco;

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi, anche ai fini della
pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa;

o1

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso "Ufficio Settore I Relazioni con i

cittadino- Servizi Interni- Servizi Socio-Assistenziali — Scolastict — Biblioteca — Sport €
Turismo.

i

oDT - 202207

(Pagina 2 41 3




ENPS 1stituto Nazionale Previdenza Sociale

e e R ,.__w_m_,_,,,,_,__wﬂ#_m,__ ,,,,,,,,,,,, S Saa——

Codice Comune { Fai4 §
NomeComome ____A,::;,,_ﬁiﬁ?ﬁf@%ﬁ@iﬁ:ﬁ:ﬁj::ﬁf:l
Codice Sede | - joteo I }
Wﬁfﬁﬁf o Kg;ﬂzaa &N?S di AﬁRﬁGEﬁT& MMMMMMMM 2
importo Totale [€] @32&45
Beneficiari o B i 1 T 7{

Data Consegna o _mkjﬁgé}éé}gﬁié MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM T




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme
comunale,
attesta

che 1l presente provvedimento ¢ pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69 sul sito web istituzionale dell’ente.

Attesta, altresi, nel rispetto dell’art. 6 della L.R. n. 11/2015 che ha sostituito Part. 18 della L.R. n.
22/2008, che lo stesso in pari data ¢ affisso nella sezione “Pubblicazione ‘
web dell’ente.

Addi,

Il Segretaric Comunale

L’Addetto al servizio pubblicazione atti

Estremi della pubblicazione all’albo on line
Cron. N.
Del

Sez. Pubbl. per estratto
Art. 6 L.R. 11/2015
Data

Dy~ 20227 Trasnussione gl INPS o 7 domands d oo db maternata, i ons alle distinga 200204

(Paging




